UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KH-SKHCN Đồng Tháp, ngày       tháng  7 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tự kiểm tra việc thực hiện quy chế dân chủ cơ sở

Thực hiện Kế hoạch số 140/KH-SKHCN ngày 20/3/2020 của Sở Khoa học

và Công nghệ về thi đua thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở năm 2020, Sở Khoa

học và Công nghệ xây dựng kế hoạch thực tự kiểm tra việc thực hiện quy chế dân

chủ cơ sở, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Đánh giá tình hình triển khai thực hiện các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về xây dựng và thực hiện quy chế dân

chủ ở cơ sở;

- Qua kiểm tra nhận định những hạn chế, yếu kém, nguyên nhân, đề ra biện

pháp khắc phục trong quá trình chỉ đạo và tổ chức thực hiện quy chế dân chủ cơ

sở tại nơi làm việc.

- Việc kiểm tra phải được thực hiện công khai, đúng nội dung hiệu quả tiết

kiệm và có sự phối hợp giữa chính quyền và đoàn thể cơ quan.

II. NỘI DUNG:

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo trong việc tham gia xây dựng và thực hiện quy

chế dân chủ ở cơ sở;

- Công tác quán triệt, triển khai, tuyên truyền các văn bản chỉ đạo về xây

dựng và thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở;

- Hoạt động của Ban chỉ đạo thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở cơ quan

nhà nước; việc xây dựng và thực hiện các chương trình kế hoạch hoạt động hàng

năm, kiện toàn, phân công thành viên Ban chỉ đạo; Công tác phối hợp của Ban

Chỉ đạo các cơ quan đơn vị liên quan;

- Vai trò trách nhiệm và sự phối hợp của các tổ chức trong cơ quan về triển

khai thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở;

- Việc xây dựng và ban hành các văn bản, nội quy, quy chế quy định của

đơn vị góp phần phát huy dân chủ tại cơ sở.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành phần tổ kiểm tra:

2

- Đại diện Đảng ủy Sở Khoa học và Công nghệ;

- Đại diện Lãnh đạo Sở phụ trách công tác Quy chế dân chủ;

- Đại diện Ban chấp hành Công đoàn cơ sở;

- Trưởng Ban Thanh tra nhân dân;

 - Đại diện Văn phòng Sở.

2. Đối tượng kiểm tra:

- Khối Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ;

- Đơn vị trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ (tại trụ sở Trung tâm Kiểm

định và Kiểm nghiệm)

3. Thời gian: Ngày 20/7/2020.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc thông báo và phối hợp triển khai

kế hoạch này đến tất cả công chức, viên chức trong đơn vị thực hiện. Giao Văn

phòng Sở phụ trách tổng hợp, báo cáo kết quả sau kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch thực hiện tư kiểm tra thực hiện quy chế dân chủ cơ sở

năm 2020 của Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Phòng, đơn vị trực thuộc;

- BCH CĐCS (p/h);

- Ban TTND (p/h);

- Lưu: VT, VP(H).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		2020-07-13T17:32:33+0700

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-14T08:38:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-14T08:38:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-14T08:38:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!